АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЮБИЛЕЙНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ АДАМОВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.01.2020                                                                                                   № 8-п
п. Юбилейный
О проведении цикла оборонно-массовых мероприятий, посвященных Дню защитника Отечества
В соответствии с подпунктами 26, 27 пункта 1 статьи 15 Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях пропаганды физической культуры и спорта, приобщения широких слоев населения к здоровому образу жизни, привития молодежи Адамовского района патриотизма. Раскрытия творческого и спортивного потенциала подрастающего поколения;

1. Провести с 23.01.2020 по 23.02.2020 на территории муниципального образования Юбилейный сельсовет цикл оборонно-массовых мероприятий, посвященных Дню защитника Отечества.
2. Утвердить план цикла оборонно-массовых мероприятий, посвященных Дню защитника Отечества в составе, согласно  приложению № 1.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу после его подписания.

Глава муниципального образования                                            Н.Н.Петухова
Приложение  №1                                                                                                       к постановлению администрации

муниципального образования                                                                                                       Юбилейный сельсовет                                                                                                       от 20.01.2020 № 8-п

ПЛАН

Оборонно-массовых мероприятий, посвященных Дню защитника Отечества
	№п/п
	Наименование  мероприятий
	Ответственные

за проведение

	Дата проведения

	1
	2
	3
	4

	1
	Лыжня России-2020
	Юбилейная СОШ, Жуламансайская ООШ,

администрация
	февраль

	2
	«Афганистан-героизм и трагедия XX века»- урок мужества
	Классные руководители школ, библиотека
	15 февраля

	3
	Защитник Отечества- звание гордое
	КДЦ «Юбилейное»
	февраль

	4
	Выставка рисунков- «Папа может»
	Библиотека
	февраль

	5
	Волейбольный турнир среди учащихся 8-10 классов в память А. Миронова
	Юбилейная СОШ, Жуламансайская ООШ,

администрация
	28 января –

04 февраля

	6
	«Вахта памяти»
	Юбилейная СОШ, Жуламансайская ООШ,

администрация
	06 февраля

	7
	Юнармейское троеборье (7-11 классы)
	Юбилейная СОШ, Жуламансайская ООШ,

администрация
	7-8 февраля

	8
	Соревнования по лыжным гонкам
	Юбилейная СОШ, Жуламансайская ООШ,

администрация
	09 февраля

	9
	Конкурс «Ратные страницы истории Отечества»
	Юбилейная СОШ, Жуламансайская ООШ,

администрация
	13-14 февраля

	10
	Фестиваль патриотической песни (1-10 классы)
	Юбилейная СОШ, Жуламансайская ООШ,

администрация
	19 февраля

	11
	Президентские состязания
(1-11 классы)
	Юбилейная СОШ, Жуламансайская ООШ,

администрация
	19 февраля

	12
	Торжественная линейка юнармейцев. Принятие в юноармейцы
	Юбилейная СОШ, Жуламансайская ООШ,

администрация
	29 января